
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Městský úřad Strakonice 

Odbor životního prostředí  

Velké náměstí 2  

386 01 Strakonice  

  

  
Naše č. j.: MUST/048573/2022/ŽP/Mru  

Sp. zn.: SZ MUST/0488573/2022/2  

  Paní  

Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Mrůzková  

Telefon: 383 700 276  

E-mail: jaroslava.mruzkova@mu-st.cz  

   

Datum:   

Vypraveno: 28.11.2022  

 

Poskytnutí informací k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

 
Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, obdržel dne 14.11.2022, Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci písemnosti týkající 
se výsledků kontroly jímky na pozemku p. č. st. xxxx v katastrálním území xxxxx. 
 
Informace k výsledkům kontroly jímky na pozemku p. č. st. xxxxx v k. ú. xxxxx ukončené dne 

31.08.2022: 

 
Na výše uvedeném pozemku se nachází betonová jímka o objemu cca 6 m3 s betonovým zakrytím a 
plechovým poklopem. Jímka byla dne 07.06.2022 zcela zaplněna cca 0,60 cm od okraje krycí desky.  
Byla pořízena fotodokumentace. Doklady o vyvážení z minulých let nebyly uchovávány.  

Využití objektu: rodinný dům s trvalým bydlením. 
Počet obyvatel v nemovitosti: 1.  
Vzhledem k tomu, že nebyla jímka vyvezena, nebylo možné 07.06.2022 zjistit viditelné porušení stěn 
jímky, nařídil vodoprávní úřad ústně paní xxxxx vyvezení jímky a oznámení úřadu  datum vyvezení.  
Paní xxxxx oznámila telefonicky vodoprávnímu úřadu dne 30. 06. 2022, že dne 27. 06. 2022 byly 

vyvezeny cca 2 m3 odpadních vod a 29. 06. 2022 byla jímka vyprázdněna, doklad o vyvezení byl doložen.  
Dne 01. 07. 2022 byla provedena vodoprávním úřadem opakovaná kontrola vyvezení jímky. Byla 
pořízena fotodokumentace. Dle vizuálního zjištění nebyly viditelné žádné netěsnosti betonové jímky. 
Obsah jímky byl úplně vyvezen.  

Dne 22. 08. 2022 instalatér, který provedl kontrolu těsnosti jímky, sdělil osobně na vodoprávním úřadě, 
že jímka paní xxxxx je těsná. Došlo k přeplnění jímky, a tím k průsaku mezi betonovou nástavbou jímky 
a spodní těsnou částí jímky. Stavební úpravy nebyly nutné, jímka musí být pravidelně a včas vyvážena 
a hladina udržována cca 40 cm pod úrovní, která byla zjištěna při kontrole. 
Paní xxxxx byla současně upozorněna na její zákonné povinnosti, tj. že musí zabezpečit řádnou a 

včasnou likvidaci odpadních vod a to s pravidelností odpovídající její kapacitě a využití a doklady o 
vyvážení jímky uchovávat. Hladina odpadní vody musí být  udržována cca 40 cm pod úrovní hladiny, 
která byla zjištěna při provedené kontrole. 
 

 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Brůžek 
vedoucí odboru životního prostředí 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

